



Kraków

INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

Kancelaria Rady Miasta Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmk@um.krakow.pl

czwartek, 3 października 2019 r.

175/19

AKTUALNOŚCI:

NOWOŚĆ! POPULARYZOWAĆ PRZECHWYTYWANIE WÓD

Radni z klubu Kraków dla Mieszkańców złożyli projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały z 28 sierpnia 2013 r. dotyczącej przyjęcia programu ochrony i gospodarowania zasobami wodnymi dla miasta Krakowa pod nazwą „Krakowski program małej retencji wód opadowych”.

Zmiana dotyczyć będzie zwiększenia kwoty dofinansowania przy jednoczesnym zmniejszeniu wymaganego wkładu własnego po stronie mieszkańców. Dotacja wynosić ma 80% poniesionych kosztów kwalifikujących do objęcia pomocą, ale nie więcej niż 10 tys. zł. Zdaniem projektodawców ma się to przyczynić do popularyzacji przechwytywania wód opadowych, co jest niezmiernie ważne przy zachodzących zmianach klimatu - [projekt uchwały](#). (MB)

NOWOŚĆ! DUŻE KOSZTY KONSULTACJI

Z czego wynikają duże koszty finansowe konsultacji społecznych? W swojej interpelacji pyta o to radna Nina Gabryś. Natomiast radny Wojciech Krzysztonek dopytuje o ważne dla mieszkańców Czyżyn i Mistrzejowic inwestycje. (BS)

Więcej na: www.rmk.krakow.pl

KANDYDACI WYBRANI

1 października odbyło się pierwsze posiedzenie Komisji Kształtowania Środowiska Rady Miasta Krakowa.

Kandydatem na przewodniczącego komisji został radny Jan Stanisław Pietras, a kandydatem na wiceprzewodniczącego komisji - radny Łukasz Maślona. Kandydatów zatwierdzi Rada Miasta Krakowa podczas kolejnego posiedzenia. Komisja została powołana uchwałą RMK na sesji 28 sierpnia.

Więcej o komisji: <https://bit.ly/2obJseb> (MK)

PROGRAMY KOMPUTEROWE I BUTELKOMAT

Radny Łukasz Wantuch złożył dwie interpelacje międzysesyjne – w sprawie programów komputerowych w żłobkach i przedszkolach oraz w sprawie nowego butelkomatu.

Radny sugeruje, by zorganizować spotkanie informacyjne dotyczące programów komputerowych ułatwiających komunikację rodziców z samorządowymi żłobkami i przedszkolami. Temat ten poruszany był podczas jednego z posiedzeń Komisji Edukacji. Tam sugerowano, żeby najpierw zapytać dyrektorów placówek, czy są tą sprawą zainteresowani. Natomiast radny Wantuch uważa, że najpierw trzeba zaprezentować tym placówkom, na czym elektroniczny system polega. Radny sugeruje też, aby zastanowić się nad centralnym zakupem takiego systemu do szkół podstawowych. Każda z nich go posiada, ale płaci osobno. Radny twierdzi, że centralny zakup przez UMK spowodowałby oszczędności w wysokości 50-60 proc.

Radny interpeluje też w sprawie działającego od niedawna butelkomatu, który w zamian za butelki wydaje gadżety. Radny twierdzi, że największy efekt jest wtedy, kiedy maszyna płaci 10 groszy za każdą butelkę. Ponieważ Urząd Miasta Krakowa nie może płacić za przyniesione butelki, radny sugeruje, by UMK przeprowadził kampanię informacyjną w sprawie szkodliwości plastiku, której jednym z punktów byłby skup 10 tys. plastikowych butelek po 10 groszy przy pomocy butelkomatu. (MB)

DZIEWIĘĆ WAŻNYCH GŁOSÓW

9 – tylu przedstawicieli rad dzielnic zasiądzie w Forum Przyszłości Dzielnic. Taką decyzję podjęli radni podczas 4. Konwentu

Przewodniczących Rad i Zarządów Dzielnic Miasta Krakowa, który 30 września odbył się w Urzędzie Miasta Krakowa.

Więcej na: www.rm.krakow.pl

ZMIANA GODZIN WJAZDU NA RYNEK GŁÓWNY PROBLEMEM DLA PRZEDSIĘBIORCÓW

Radny Michał Starobrat interweniuje w sprawie zmiany godzin wjazdu samochodów dostawczych na czas rozładunku na Rynek Główny i drogi publiczne wewnątrz I obwodnicy.

Do radnego zwrócili się przedsiębiorcy, głównie restauratorzy, dla których zmiana przesuwająca godziny wjazdu na Rynek Główny z godziny 10:00 na 9:30 jest dotkliwa, głównie finansowo. Restauratorzy zmuszeni są do zatrudniania pracowników godzinę wcześniej, by zdążyć z rozładunkiem przed godziną 9:30. Przedsiębiorcy podkreślają także, że zmiany godzin nikt z nimi nie konsultował. Radny Michał Starobrat prosi Prezydenta o interwencję w tej sprawie.

POSIEDZENIA KOMISJI:

[Bieżący plan posiedzeń komisji](#)

DYŻURY RADNYCH:

Dyżury radnych dostępne na stronie: www.bip.krakow.pl

KALENDARIUM RMK: 4 października, piątek

ALEKSANDER MISZALSKI, RADNY MIASTA KRAKOWA

godz. 12:00 – inauguracja Roku Akademickiego 2019/2020, ul. Sereno Fenna (zaproszenie: Rektor i Senat Akademii Muzycznej w Krakowie)

**SŁAWOMIR PIETRZYK, WICEPRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA
KRAKOWA**

godz. 16:00 – 15. Kiermasz Pogranicza Kultur, Mały Rynek (zaproszenie:
Prezes Zarządu IMAGO Centrum Sztuki Ludowej Sp z o.o.)

WARTO WIEDZIEĆ:

HARMONOGRAM SESJI RMK NA 2019 ROK:

9 października

23 października

6 listopada

20 listopada

4 grudnia

18 grudnia

Magdalena Bartlewicz

Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej

Kancelaria Rady Miasta Krakowa